lâmpadas, entre outros, 

entregou tais materiais à mencionada associação. 

Nesse  interim,  constatou-se que para a conclusão 

da construção da sala era necessária a aquisição de urna 

estruturo metálica, cujo valor em 2020 foi estimado  ern  

R$10.500,00 (dez mil e quinhentos reais). Portanto, a SEMEL 

procedeu Cdril a autorização de fornecimento em 31 de agosto 

de 2020, embora o empenho tenha ocorrido somente  ern  27 de 

dezembro de 2020. 

Ao longo do tempo, o processo tramitou  pot  

diversos setores da Prefeitura, culminando;

[...]

Secretário Municipal de Esporte e Lazer 

Assunto: P. A.14554/2020 — Emenda Impositiva n° 19/2019 — Clube dos Trinta 

Prezado Secretário. 

Os autos da Prestação de Contas tratam da Emenda Impositiva n° 19/2019, pela qual 

vereador  Anderson  Jose Firmino destinou o valor de R$ 24.732,94 (vinte e quatro mil 

setecentos e trinta e dois reais e noventa e quatro centavos) para aquisição de materiais 

esportivos e  materials  de construção destinados a Eseolinha de Futebol da Associaçãb 

Recreativa dos Veteranos dos Trinta. 

A SEMEL, em resposta ao despacho de 11149. juntou as requisições, notas fiscais e